R E Q U E R I M E N T O  Nº. 659

SESSÃO ORDINÁRIA DE  6/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitos os estudantes residentes no Condomínio Rural Califórnia, no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que referidos estudantes não possuem qualquer abrigo do sol e das chuvas no ponto de ônibus localizado na estrada de acesso da Fazenda Morrinhos ao Distrito de Rubião Júnior,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a possibilidade de instalar cobertura no ponto de ônibus localizado na estrada que liga a Fazenda Morrinhos ao Distrito de Rubião Júnior, defronte o Condomínio Rural Califórnia, a fim de atender aos anseios dos estudantes e demais usuários do transporte coletivo de referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de agosto de 2007.
Vereador Autor CULA

PR

Vereador Autor JOSEY

PR